Сетевое издание «ПроКотовск»
https://prokotovsk.ru

31 мая 2024
№ 225

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2024                      г. Котовск                                  № 454

О внесении изменений в муниципальную программу города
Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и
инновационная экономика», утвержденную постановлением
администрации города Котовска Тамбовской области от
16.12.2013 № 3088 «Об утверждении муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области
«Экономическое развитие и инновационная экономика»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса

Российской Федерации администрация города Котовска
Тамбовской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города
Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и
инновационная экономика», утвержденную постановлением
администрации города Котовска Тамбовской области от
16.12.2013 № 3088 «Об утверждении муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области
«Экономическое развитие и инновационная экономика»
следующие изменения:

 в паспорте в строке «Объемы и источники
финансирования муниципальной программы» цифры
«11 817 918,9» заменить цифрами «11 826 002,7», слова и
цифры «2024 год - 665 467,2 тыс. рублей» заменить словами
и цифрами «2024 год - 673 551,0 тыс. рублей», цифры
«433 684,8» заменить цифрами «441 768,6», слова и цифры
«2024 год - 151 296,3 тыс.рублей» заменить словами и
цифрами «2024 год - 159 380,1 тыс.рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объёма финансовых
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной
программы» цифры «11 817 918,9» заменить цифрами
«11 826 002,7», слова и цифры «2024 год - 665 467,2
тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2024 год -
673 551,0 тыс.рублей», цифры «433 684,8» заменить
цифрами «441 768,6», слова и цифры «2024 год - 151 296,3
тыс.рублей»  заменить словами и  цифрами «2024 год -
159 380,1 тыс. рублей»;

в приложении № 2 «Перечень мероприятий
муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Экономическое развитие и инновационная
экономика»:

 в «Программе «Экономическое развитие и
инновационная экономика»:

 строки 1.2.5., «Итого» изложить в следующей
редакции:

1.
2.

5.

С
оз

да
ни

е
и

(и
ли

) р
ек

он
ст

ру
кц

ия
 (м

од
ер

ни
за

ци
я)

 о
бъ

ек
то

в
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 в

 ц
ел

ях
 р

еа
ли

за
ци

и
но

вы
х

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ы
х

пр
ое

кт
ов

Ко
м

ит
ет

 ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
ун

ал
ьн

ог
о

хо
зя

йс
тв

а,
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ст

ва
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ой

 д
ор

ог
и

ед
.

20
23

1

18
0

18
6.

18
 0

18
0

00
0

18
6,

18

0

20
24

1

16
0

98
9,

9 0

15
9

38
0,

1

1
60

9,
8

0

И
то

го

11
 6

79
 3

89
,1

0

44
0

38
0,

1

2
74

9,
0

11
23

62
60

,0

https://prokotovsk.ru/

2

в подпрограмме «Развитие малого и среднего
предпринимательства»:

в строке 2.4. «Пропаганда и популяризация
предпринимательской деятельности, развитие системы
консультационной, учебно-методологической поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства» за 2024
год цифры «172,5» заменить цифрами «90,9»;

в строке «Итого» цифры «17 669,4» заменить
цифрами «17 587,8», цифры «3 236,6» заменить цифрами
«3 155,0»;

строку «Всего по программе» изложить в
следующей редакции:

Вс

ег
о

по
 П

ро
гр

ам
м

е

11
 8

26
 0

02
,7

13
 0

44
,3

44
1

76
8,

6

38
 8

84
,8

11
 3

32
 3

05
,0

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы города Котовска
Тамбовской области «Экономическое развитие и
инновационная экономика» за счет всех источников
финансирования» к Муниципальной программе:

в строке «Муниципальная программа
«Экономическое развитие и инновационная экономика» за
2024 год цифры «665 467,2» заменить цифрами «673 632,6»,
цифры «151 296,3» заменить цифрами «159 380,1», цифры
«9 220,9» заменить цифрами «9 302,5»;

в строке «Подпрограмма муниципальная
программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства» за 2024 год цифры «322,5» заменить
цифрами «240,9»;

в приложении №4 подпрограмма «Развития малого
и среднего предпринимательства»:

в паспорте в строке «Объёмы и источники
финансирования подпрограммы» цифры «17 669,4»
заменить цифрами «17 587,8», слова  и цифры «2024 год -
322,5 тыс.рублей» заменить словами и  цифрами «2024 год
- 240,9 тыс.рублей», цифры «3 236,6» заменить цифрами
«3 155,0», слова и цифры «2024 год -322,5 тыс. рублей»
заменить словами и цифрами «2024 год - 240,9 тыс.рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объёма финансовых
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»
цифры «17 669,4» заменить цифрами «17 587,8», слова и
цифры «2024 год - 322,5 тыс.рублей» заменить словами и
цифрами «2024 год - 240,9 тыс. рублей», цифры «3 236,6»
заменить цифрами «3 155,0», слова и цифры «2024 год -
322,5 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2024 год -
240,9 тыс.рублей».

2. Отделу организационной и кадровой работы
администрации города Котовска Тамбовской области
(Мовчан) направить настоящее постановление для
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и
для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск»
https://prokotovsk.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнение настоящего
постановления возложить на заместителя главы
администрации города Котовска Тамбовской области Д.Г.
Галцынова.

Глава города Котовска
Тамбовской области                                     А.М. Плахотников

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2024                         г. Котовск                               № 456

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных
объектах городского округа города Котовска Тамбовской
области, охране их жизни и здоровья     на срок купального
сезона 2024 года

В соответствии со статьей 16 Федерального закона
от 06.10.2003    №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Тамбовской области от
19.04.2007 № 415 «Об утверждении Правил охраны жизни
людей на водных объектах в Тамбовской области» и
постановлением Правительства Тамбовской области от
27.05.2024 № 350 «Об установлении периода купального
сезона на водных объектах Тамбовской области в 2024
году», администрация города Котовска Тамбовской области
постановляет:

1. Утвердить перечень пляжей городского округа
города Котовска Тамбовской области на срок купального
сезона 2024 года согласно приложению.

2. Установить режим работы пляжей городского
округа города Котовска Тамбовской области с 01.06.2024 по
31.08.2024 с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут.

3. Запретить купание в местах, где выставлены
щиты (аншлаги) с запрещающими знаками и надписями.

4. Отделу организационной и кадровой работы
администрации города Котовска Тамбовской области
(Мовчан) направить настоящее постановление для
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и
для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск»
(https://prokotovsk.ru/) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на первого заместителя главы
администрации города Котовска Тамбовской области А.В.
Плаксина.

Глава города Котовска
Тамбовской области                                    А.М. Плахотников

  ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

             постановлением администрации города Котовска
Тамбовской области
от 27.05.2024 № 456

Перечень

пляжей городского округа города Котовска Тамбовской
области на срок купального сезона 2024 года

Наименование,

местонахождение
Владелец Обслуживающая

организация
Пляж «Центральный»,
левый берег реки Цна,

западная часть
городского округа города

Котовска Тамбовской
области, 150 метров от
спасательного поста,

расположенного по ул.
Набережная, д. 9

Администрация
города Котовска

Тамбовской
области

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Городское
хозяйство»,

директор
Незговоров

Игорь
Юрьевич

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/

3

Пляж «Козий луг»,
правый берег реки Цна,

западная часть
городского округа города

Котовска Тамбовской
области, 850

метров от ул. Колхозная,
д. 2а, 2б

Администрация
города Котовска

Тамбовской
области

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Городское
хозяйство»,

директор
Незговоров

Игорь
Юрьевич

Первый заместитель
главы администрации города
Котовска Тамбовской области                              А.В. Плаксин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2024                          г. Котовск                           № 467

Об утверждении Правил реализации древесины, которая
получена при использовании на территории городского округа
города Котовска Тамбовской области земель и земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности либо
государственная собственность на которые не разграничена

В соответствии с Земельным кодексом Российской
Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 21.12.2001   № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества»,
постановлением Правительства Российской Федерации от
27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи
государственного или муниципального имущества в электронной
форме», Уставом городского округа города Котовска Тамбовской
области, администрация города Котовска Тамбовской области
постановляет:

1. Утвердить Правила реализации древесины, которая
получена при использовании на территории городского округа
города Котовска Тамбовской области земель и земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности либо
государственная собственность на которые не разграничена
согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы
администрации города Котовска Тамбовской области
(Мовчан) направить настоящее постановление для
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и на
сайте сетевого издания «Про Котовск» (https://prokotovsk.ru)
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на председателя комитета по управлению
имуществом города и земельным вопросам администрации
города Котовска Тамбовской области Ю.П. Истомина.

Глава города Котовска
Тамбовской области                                             А.М. Плахотников

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Котовска Тамбовской

области
от 30.05.2024 № 467

Правила

реализации древесины, которая получена при
использовании на территории городского округа города

Котовска Тамбовской области земель и земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности

либо государственная собственность на которые не
разграничена

1. Настоящие Правила реализации древесины,

которая получена при использовании на территории
городского округа города Котовска Тамбовской области
земель и земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности либо государственная
собственность на которые не разграничена (далее –
Правила) устанавливают порядок реализации (продажи)
древесины, которая получена при использовании на
территории городского округа города Котовска Тамбовской
области (далее – город Котовск) земель и земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности
либо государственная собственность на которые не
разграничена (далее – земли, земельные участки).

2. Под древесиной в настоящих Правилах
понимаются срубленные (спиленные, срезанные)
необработанные стволы деревьев, которые могут быть
использованы для получения деловой и (или) дровяной
древесины.

3. При использовании юридическими и физическими
лицами земельных участков, на которых находится
древесно-кустарниковая растительность, их рубка
(спиливание, срезание) осуществляется на основании
соответствующего разрешения на вырубку, выдаваемого
администрацией города Котовска Тамбовской области
(далее – администрация города).

4. Местом нахождения древесины является
земельный участок либо земли, которые используются
юридическим или физическим лицом (далее – пользователь
земельного участка) на основании:

1) постановления администрации города о
предоставлении земельного участка в постоянное
(бессрочное) пользование;

2) постановления администрации города и договора
безвозмездного пользования земель и (или) земельных
участков;

3) постановления администрации города и договора
аренды земель и (или) земельных участков;

4) постановления администрации города об
использовании земель или земельного участка без его
предоставления и установления сервитута, публичного
сервитута, для размещения объектов, предусмотренных
статьей 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации;

5) постановления администрации города об
установлении публичного сервитута в соответствии со
статьей 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации

5. Администрация города, являясь собственником
древесины, определяет пользователю, осуществляющему
рубку (спиливание, срезание), места перемещения и
складирования древесины на территории города Котовска
Тамбовской области и осуществляет приемку древесины на
основании акта приема-передачи с указанием сведений об
объеме, породном составе, количестве и иных качественных
характеристиках.

6. Пользователь земельного участка не позднее 1
календарного дня с момента завершения рубки древесины
направляет в администрацию города уведомление о
готовности к передаче древесины (далее - уведомление).

https://prokotovsk.ru/

4

Уведомление должно содержать сведения об
объеме древесины, ее породном составе, сортировке
лесоматериалов по породному составу, количестве и иных
качественных характеристиках передаваемой древесины,
дату завершения рубки.

Передача древесины осуществляется по месту ее
нахождения в течение 20 календарных дней со дня
поступления от пользователя земельного участка
уведомления на основании акта приема-передачи,
подписанного пользователем земельного участка и
уполномоченным лицом администрации города.

7. Администрация города, в случае отсутствия
необходимости использования древесины для
муниципальных нужд, осуществляет реализацию (продажу)
полученной древесины.

8. Средства от реализации древесины подлежат
зачислению в установленном порядке в доход бюджета
города Котовска.

9. Реализация древесины осуществляется путем
проведения аукциона в соответствии с Федеральным
законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества» в порядке,
установленном постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и
проведении продажи государственного или муниципального
имущества в электронной форме». Начальная цена
подлежащего приватизации муниципального имущества
устанавливается в случаях, предусмотренных настоящим
Федеральным законом, в соответствии с законодательством
Российской Федерации, регулирующим оценочную
деятельность, при условии, что со дня составления отчета
об оценке объекта оценки до дня размещения на
официальном сайте в сети «Интернет» информационного
сообщения о продаже муниципального имущества прошло
не более чем шесть месяцев.

10. В течение пяти рабочих дней с даты подведения
итогов аукциона с победителем аукциона либо лицом,
признанным единственным участником аукциона
заключается договор купли-продажи.

Председатель комитета по управлению
имуществом города и земельным
вопросам администрации города Котовска
Тамбовской области          Ю.П. Истомин

Информационный бюллетень «Вестник города Котовска»
Учредитель: Администрация города Котовска
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru

Индекс: 393190, Тираж 50 экз.

Набор текста, верстка и печать
осуществляются в редакции

бюллетеня

Подписано в печать:
31.05.2024   14.00

Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании.
Распространяется бесплатно.

mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Правила
	реализации древесины, которая получена при использовании на территории городского округа города Котовска Тамбовской области земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разгран...